

证券代码：300482

证券简称：万孚生物

公告编号：2016-004

## 广州万孚生物技术股份有限公司

### 2015年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	428,779,834.00	365,395,892.82	17.35%
营业利润	121,790,943.82	91,491,054.39	33.12%
利润总额	144,147,963.22	114,562,080.83	25.83%
归属于上市公司股东的 净利润	124,959,835.82	98,364,048.89	27.04%
基本每股收益（元）	1.62	1.49	8.72%
加权平均净资产收益率	24.34%	33.84%	-9.5%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	798,896,895.02	409,876,788.76	94.91%
归属于上市公司股东 的所有者权益	700,250,214.28	313,431,803.95	123.41%
股本	88,000,000.00	66,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东 的每股净资产（元）	7.96	4.75	67.58%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1、经营业绩情况：

2015年公司继续推进深度营销模式，对细分市场深耕细作，主营业务保持稳定增长的发展趋势，实现营业收入42,877.98万元，较上

年同期增长17%；运营管理上通过优化工艺，强化成本管理来提高运营效率，与此同时随着高毛利定量产品的销售占比的持续上升，公司盈利能力进一步提升，2015年实现营业利润12,179.09万元，较上年同期增长33%；实现利润总额14,414.80万元，较上年同期增长26%；实现归属于上市公司股东的净利润12,495.98万元，较上年同期增长27%；基本每股收益同比增长9%；主要原因是公司于2015年6月新股发行，股本由6600万股增加至8800万股，导致基本每股收益同比增长低于净利润增长幅度，与此同时因为发行新股公司净资产增加，导致加权平均净资产收益同比下降9.5%。

## 2、报告期财务状况：

2015年，公司经营稳健，财务状况良好。报告期末公司总资产79,889.69万元，较上年末增长95%；归属于上市公司股东的所有者权益70,025.02万元，较上年末增长123%；股本8,800.00万元，较上年末增长33%；归属于上市公司股东的每股净资产7.96，较上年末增长68%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2016年1月21日披露于巨潮资讯网上的业绩预计不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，具体财务数据公司将在2015年年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体披露的信息为准，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人李文美先生、主管会计工作的负责人余芳霞女士、会计机构负责人栗进女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广州万孚生物技术股份有限公司

董事会

2016年2月26日